
Třebusický občasník 
Vydává Obec Třebusice,  
IČO:00235032, Třebusice 133, 273 41 Třebusice, tel. 312 283 747  
bezplatně pro občany Třebusic. Vychází 10x ročně, náklad 200 ks.  
Evidenční číslo periodického tisku: MK CR E 22114 

Ročník XVIII Vydání 6/2023 Datum vydání 29. 6. 2023  

VÝBĚR VODNÉHO ZA 2.Q/2023  

Ve dnech 23. - 25. 6. 2023 proběhl výběr vodného 

za 2. čtvrtletí roku 2023. V případě, že jste nebyli 

zastiženi a ještě jste vodné nezaplatili, prosíme o 

nápravu. Připomínáme, že cena vodného v roce 2023 

je 80,- Kč/m3 včetně DPH.  

Stavy vodoměrů můžete posílat také přes 

formulář na webových stránkách obce 

www.trebusice.cz/vodne. Po odeslání údajů vám bude 

vystavena faktura jako podklad pro úhradu.  

 SBĚR ELEKTROSPOTŘEBIČŮ  

O prázdninách 29. 7. a 26. 8. bude sběr probíhat 

jako obvykle, tj. od 10 hodin do 11 hodin před OÚ. 

Odevzdat můžete poškozené elektrospotřebiče např. 

ledničky, pračky, sporáky, vysavače, žehličky, vrtačky, 

brusky, televize, monitory, rádia, počítače, mobily 

apod..  

DOVOLENÁ – ZDRAVOTNÍ STŘEDISKO 

MUDr. Drahoňovská neordinuje: 

 

3. 7. - 14. 7. 2023 a 31. 7. - 11. 8. 2023 

Zastupuje zdravotní středisko ve Pcherách,  

tel. 312 587 127. 

 DOVOLENÁ V KNIHOVNĚ 

Ve dnech 25. 7. 2023 a 1. 8. 2023 bude knihovna 

z důvodu dovolené uzavřena. 

 

 

  ÚŘEDNÍ HODINY OÚ TŘEBUSICE 

PO a ST: 7:30 – 11:30 a 17:00 – 19:00 

PO a ST: 7:30 – 11:30 a 17:00 – 19:00 

 ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

Dne 26. 6. 2023 

 

• Zastupitelstvo vzalo na vědomí zprávy 

z finančního a kontrolního výboru. 

• Zastupitelstvo schválilo závěrečný účet za rok 

2022. 

• Zastupitelstvo schválilo pracovněprávní vztah 

mezi obcí a zastupitelem a rozšířilo počet členů 

komise pro územní rozvoj a zvolilo nového člena 

komise. 

• Zastupitelstvo schválilo pronájem části obecních 

pozemků parc. č. 394/5 a parc. č. 68 

• Zastupitelstvo schválilo uzavření dodatku ke 

Smlouvě o dílo na zpracovávanou změnu 

územního plánu – zpracování v jednotném 

standardu územně plánovací dokumentace – 

legislativní změna platná od 1. 1. 2023  

• Zastupitelstvo obce Třebusice schvaluje podání 

žádosti o dotaci z podprogramu 117D551 Podpora 

územně plánovacích dokumentací obcí – MMR ČR. 

• Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o 

dotaci z SFDI na výstavbu přechodu u MŠ 

• Zastupitelstvo bylo seznámeno s aktuálním 

stavem ostatních dotací (získané dotace ze 

Středočeského kraje, podaná žádost na MMR 

rekonstrukce místní komunikace 6C a 7C) a 

s rozpracovanou žádostí o dotace na FVE, termín 

pro podání žádostí byl posunut. 

• Starostka informovala zastupitele o zahájení 

modernizace školní kuchyně 3. 7. 2023 

• Zastupitelstvo obce schválilo registraci obce jako 

provozovatele kina. 



Třebusický občasník 6/2023  STRANA 2 

 

 LÍSTKY DO ZOO PRAHA 

Obec Třebusice opět zakoupila, i pro rok 2023, roční vstupenku do pražské zoologické zahrady, kterou 

zapůjčujeme občanům Třebusic. Součástí vstupenky je i parkování a je tak možnost navštívit pražskou zoo zcela zdarma.  

Podmínky pro zapůjčení jsou:  

• Každá osoba může využít vstupenku pouze 1x za rok.  

• Vstupenka může být použita v jeden den až pro 4 osoby.  

• Všechny osoby uplatňující vstup do zoo na tuto vstupenku musí mít trvalé 

bydliště v obci Třebusice.  

• Vstupenku je nutné rezervovat na obecním úřadě minimálně 3 pracovní dny 

před zapůjčením a vrátit dle dohody při zapůjčení. Vstupenku nelze využít 

pro večerní a noční akce v zoo Praha.   

 REŽIM PROVOZU AREÁLU U VODNÍ NÁDRŽE 

Areál u vodní nádrže se v letních měsících uzavírá ve 22:00, pokud v areálu neprobíhá akce obecního úřadu. Toto 

opatření je zavedeno kvůli dodržování nočního klidu a také jako prevence proti ničení instalovaných zařízení, ke 

kterému v minulosti v nočních hodinách docházelo.  

Prosíme, abyste při pobytu v areálu byli ohleduplní nejen k ostatním návštěvníkům, ale i vybavení areálu a 

používali mobiliář jen k účelům, ke kterým je instalován, neničili vybavení areálu a respektovali pokyny správce areálu. 

Budeme rádi, když nás budete informovat o poruchách a závadách, ale i o nevhodném chování návštěvníků. Mobil 

na starostku již většina z vás zná (603 201 510). Kontaktní telefony jsou také uvedeny na tabulích u dětského hřiště.  

V areálu je i nadále koupání ve vodní nádrži pouze na vlastní nebezpečí. 

 ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY 

V červnu jsme se rozloučili s našimi předškoláky závěrečnou besídkou s názvem ,,KRONIKA". Během vystoupení 

jsme se tak přesunuli z pravěku, od doby, kdy naši zem našel praotec Čech, přes dobu králů, prezidentů, až do dob, kdy 

šly naše děti poprvé do školky, do školy, promovaly jako inženýři a zakončili jsme celou besídku tím, co by každý chtěl 

dělat jednou za povolání. Předškoláky jsme ošerpovali a nejedno oko nezůstalo suché. Přes prázdniny nás čeká velká 

rekonstrukce a modernizace školní kuchyně, proto se na děti těšíme až 4. září. Všem přejeme krásné prázdniny. Hlavně 

na sebe dávejte všichni pozor.  

  



Třebusický občasník 6/2023  STRANA 3 

 PK TŘEBUSICE NA 3.MÍSTĚ MEMORIÁLU PETRA SLANCE 

V neděli 25. června se třebusický tým zúčastnil 

28. ročníku Memoriálu Petra Slance, který se tradičně 

konal ve Slaném pod hlavičkou okresní komise futsalu. 

(Petr Slanec byl náš bývalý hráč, jeden z průkopníků 

futsalu/malé kopané na Kladensku, který tragicky zahynul 

v roce 1996). Do turnaje jsme vstoupili smolně dvěma 

porážkami 3:5 a 0:2 se slánskými týmy Fobozem a MCE. Až 

díky druhé polovině turnaje jsme smazali špatný dojem 

z úvodních porážek a po výhrách nad Atletikem Slaný 5:3 a 

Unionem Slaný 3:1 jsme skončili na bronzové příčce 

v turnaji.  

 DEN DĚTÍ  

Ve sportovním areálu se tradičně ve spolupráci futsalového oddílu PK Třebusice a OÚ konal 10. června Dětský den. 

Na děti čekalo během sobotního odpoledne mnoho her a zábavy. Nechyběl skákací hrad, jízda na ponících, paintball, 

malování na obličej, vystoupení JUDO Zvolík a další. Děkujeme za pomoc při organizaci naší třebusické mládeži. Ještě 

jednou také děkujeme všem sponzorům a také občanům za drobné příspěvky během celého roku do obecní 

pokladničky!!! 

   

   

   
 

 



Třebusický občasník 6/2023  STRANA 4 

  

 LÉTO NA KOUPALIŠTI 

I v letošním roce pro Vás připravujeme několik tradičních kulturních akcí „na koupališti“. Chybět nebude letní 

zábava, posezení s harmonikou a letní kino (obec zakoupila projektor a registrovala se jako provozovatel, proto chceme 

letos promítat vícekrát).  

Termíny promítání případně dalších akcí budeme průběžně zveřejňovat na stránkách obce o FB. 

Za hezkého počasí bude k dispozici občerstvení, které obstará „Hospůdka Želenice“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


